Requerimento nº 091/09

23 de março de 2009

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO A ÁREA LOCALIZADA NO DISTRITO
INDUSTRIAL

Existe uma área no Distrito Industrial, que
acabou se transformando num verdadeiro Lixão, onde estão sendo
depositados até animais mortos, conforme fotos anexas.

Destacamos que o local pode ser um foco de
dengue e leishmaniose.

Finalmente, é importante salientar que logo
abaixo desta área existe uma nascente de água que pode ser contaminada.

À vista do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o
Plenário e atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, as seguintes informações

a)- Existe a possibilidade de elaboração de um
projeto visando o cercamento da área,
destinando-a apenas para depósito de
entulhos?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

c)- Se negativo, apontar os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de março de 2009.

MÁRCIO AP. MARTINS – Márcio Veterinário
                      Vereador – DEM

SK/sk